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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: KONSUM DHE PRODHIM I PËRGJEGJSHËM

Sigurimi i modeleve të qëndrueshme të konsumit dhe prodhimit.

Target: 12.c

Të racionalizohen subvencionet joefikase për karburantet fosile që nxisin konsumin e panevojshëm duke 
eleminuar çrregullimet e tregut, në përputhje me kushtet e vendit, përfshirë dhe ristrukturimin e sistemit të 
taksave dhe nxjerrjen jashtë përdorimit të këtyre subvencioneve të dëmshme, aty ku ato ekzistojnë, për të 
pasqyruar ndikimet e tyre në mjedis, duke marrë në konsideratë nevojat dhe kushtet e veçanta të vendeve në 
zhvillim dhe minimizuar ndikimet e mundshme negative gjatë zhvillimit të tyre, në atë mënyrë që të mbrojnë të 
varfërit dhe komunitetet e prekura.

Instrumentet ndërkombëtare Nenet
Nuk ka rezultat

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


